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TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI ATTIVI AL  
1/1/2016 (RS) 

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR) 

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R) (3) 

 RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP=RS-RR+R) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP) 

RISCOSSIONI IN 

C/COMPETENZA (RC) 

ACCERTAMENTI (A) 

(4) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 COMPETENZA =A-CP (5) 

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO COMPETENZA  

(EC=A-RC) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 CASSA =TR-CS (5) 

 TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE  

(TR=EP+EC) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS) 

TOTALE RISCOSSIONI 

(TR=RR+RC) 

 

 

CP Fondo pluriennale vincolato per  

spese correnti (1) 

Fondo pluriennale vincolato per  

spese in conto capitale (1) 

187.108,55 

567.017,45 

Utilizzo avanzo di Amministrazione (2) 826.023,99 

CP 

CP 

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi 
assimilati 

10101 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

402.396,00 

6.773.500,00 

7.175.896,00 6.624.110,52 

211.075,56 

6.413.034,96 

-551.785,48 

-156.663,92 

6.898.180,46 

519.802,02 

34.656,52 

485.145,50 124.680,46 

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 10104 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

0,00 

4.249,88 

4.249,88 4.249,88 

0,00 

4.249,88 

0,00 

0,00 

4.249,88 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

Tipologia 301: Fondi perequativi da 

Amministrazioni Centrali 

10301 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

21.815,34 

1.404.000,00 

1.425.815,34 1.276.410,92 

28.023,84 

1.248.387,08 

-149.404,42 

6.208,50 

1.401.611,12 

153.224,04 

0,00 

153.224,04 -2.388,88 

10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 

e perequativa 

Totale 

TITOLO 1 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

8.181.749,88 

424.211,34 

7.904.771,32 

7.665.671,92 

239.099,40 

-701.189,90 

8.304.041,46 

-150.455,42 

122.291,58 

34.656,52 

638.369,54 

673.026,06 8.605.961,22 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche 

20101 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

65.517,63 

1.111.134,68 

1.176.652,44 792.996,87 

11.200,00 

781.796,87 

-383.655,57 

-14.573,69 

1.065.213,82 

323.160,89 

39.743,94 

283.416,95 -45.920,86 
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TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI ATTIVI AL  
1/1/2016 (RS) 

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR) 

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R) (3) 

 RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP=RS-RR+R) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP) 

RISCOSSIONI IN 

C/COMPETENZA (RC) 

ACCERTAMENTI (A) 

(4) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 COMPETENZA =A-CP (5) 

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO COMPETENZA  

(EC=A-RC) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 CASSA =TR-CS (5) 

 TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE  

(TR=EP+EC) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS) 

TOTALE RISCOSSIONI 

(TR=RR+RC) 

 

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione 

Europea e dal Resto del Mondo 

20105 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

20000 Trasferimenti correnti Totale 

TITOLO 2 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

1.111.134,68 

65.517,63 

792.996,87 

781.796,87 

11.200,00 

-383.655,57 

1.065.213,82 

-14.573,69 

-45.920,86 

39.743,94 

283.416,95 

323.160,89 1.176.652,44 

TITOLO 3: Entrate extratributarie 

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 

derivanti dalla gestione dei beni 

30100 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

118.638,89 

1.153.250,00 

1.271.888,89 1.079.812,82 

118.819,43 

960.993,39 

-192.076,07 

180,54 

1.162.585,34 

201.591,95 

0,00 

201.591,95 9.335,34 

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti 

30200 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

27.101,82 

287.300,00 

314.401,82 136.511,91 

25.406,98 

111.104,93 

-177.889,91 

-1.694,84 

191.393,17 

80.288,24 

0,00 

80.288,24 -95.906,83 

Tipologia 300: Interessi attivi 30300 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

0,00 

6.000,00 

6.000,00 807,15 

0,00 

807,15 

-5.192,85 

0,00 

807,15 

0,00 

0,00 

0,00 -5.192,85 

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 30400 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

105.000,00 

85.000,00 

190.000,00 75.857,40 

14.752,07 

61.105,33 

-114.142,60 

0,00 

61.105,33 

90.247,93 

90.247,93 

0,00 -23.894,67 

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 30500 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

17.187,41 

368.843,75 

380.031,16 303.202,22 

2.095,52 

301.106,70 

-76.828,94 

-15.091,89 

358.293,75 

57.187,05 

0,00 

57.187,05 -10.550,00 
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TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI ATTIVI AL  
1/1/2016 (RS) 

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR) 

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R) (3) 

 RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP=RS-RR+R) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP) 

RISCOSSIONI IN 

C/COMPETENZA (RC) 

ACCERTAMENTI (A) 

(4) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 COMPETENZA =A-CP (5) 

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO COMPETENZA  

(EC=A-RC) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 CASSA =TR-CS (5) 

 TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE  

(TR=EP+EC) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS) 

TOTALE RISCOSSIONI 

(TR=RR+RC) 

 

30000 Entrate extratributarie Totale 

TITOLO 3 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

1.900.393,75 

267.928,12 

1.596.191,50 

1.435.117,50 

161.074,00 

-566.130,37 

1.774.184,74 

-16.606,19 

-126.209,01 

90.247,93 

339.067,24 

429.315,17 2.162.321,87 

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti 40200 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

224.375,31 

194.855,91 

419.231,22 178.314,32 

103.458,41 

74.855,91 

-240.916,90 

-18.657,92 

74.855,91 

102.258,98 

102.258,98 

0,00 -120.000,00 

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 

materiali e immateriali 

40400 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

500.000,00 

30.000,00 

530.000,00 112.410,85 

85.247,93 

27.162,92 

-417.589,15 

0,00 

47.105,92 

434.695,07 

414.752,07 

19.943,00 17.105,92 

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 40500 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

0,00 

380.000,00 

380.000,00 346.952,55 

0,00 

346.952,55 

-33.047,45 

0,00 

346.952,55 

0,00 

0,00 

0,00 -33.047,45 

40000 Entrate in conto capitale Totale 

TITOLO 4 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

604.855,91 

724.375,31 

637.677,72 

448.971,38 

188.706,34 

-691.553,50 

468.914,38 

-18.657,92 

-135.941,53 

517.011,05 

19.943,00 

536.954,05 1.329.231,22 

TITOLO 6: Accensione Prestiti 

Tipologia 300: Accensione mutui e altri 

finanziamenti a medio lungo termine 

60300 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

41.717,16 

143.924,68 

185.641,84 438,41 

438,41 

0,00 

-185.203,43 

-40.341,60 

140.952,74 

141.889,89 

937,15 

140.952,74 -2.971,94 

60000 Accensione Prestiti Totale 

TITOLO 6 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

143.924,68 

41.717,16 

438,41 

0,00 

438,41 

-185.203,43 

140.952,74 

-40.341,60 

-2.971,94 

937,15 

140.952,74 

141.889,89 185.641,84 
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TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI ATTIVI AL  
1/1/2016 (RS) 

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR) 

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R) (3) 

 RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP=RS-RR+R) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP) 

RISCOSSIONI IN 

C/COMPETENZA (RC) 

ACCERTAMENTI (A) 

(4) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 COMPETENZA =A-CP (5) 

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO COMPETENZA  

(EC=A-RC) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 CASSA =TR-CS (5) 

 TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE  

(TR=EP+EC) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS) 

TOTALE RISCOSSIONI 

(TR=RR+RC) 

 

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 

70100 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

0,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 0,00 

0,00 

0,00 

-10.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 -10.000.000,00 

70000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Totale 

TITOLO 7 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

10.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-10.000.000,00 

0,00 

0,00 

-10.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 10.000.000,00 

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 

Tipologia 100: Entrate per partite di giro 90100 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

0,00 

1.289.000,00 

1.289.000,00 1.146.095,32 

0,00 

1.146.095,32 

-142.904,68 

0,00 

1.166.897,33 

20.802,01 

0,00 

20.802,01 -122.102,67 

Tipologia 200: Entrate per conto terzi 90200 

CS 

RS 

CP 

TR 

RC 

RR 

CS 

A 

R 

TR 

EC 

EP 

CP 

38.417,63 

120.000,00 

158.417,63 23.317,88 

10.070,00 

13.247,88 

-135.099,75 

-24.597,63 

13.247,88 

3.750,00 

3.750,00 

0,00 -106.752,12 

90000 Entrate per conto terzi e partite di giro Totale 
TITOLO 9 

 

 

CS 

CP 

RS 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

1.409.000,00 

38.417,63 

1.169.413,20 

1.159.343,20 

10.070,00 

-278.004,43 

1.180.145,21 

-24.597,63 

-228.854,79 

3.750,00 

20.802,01 

24.552,01 1.447.417,63 
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TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI ATTIVI AL  
1/1/2016 (RS) 

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR) 

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R) (3) 

 RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP=RS-RR+R) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP) 

RISCOSSIONI IN 

C/COMPETENZA (RC) 

ACCERTAMENTI (A) 

(4) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 COMPETENZA =A-CP (5) 

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO COMPETENZA  

(EC=A-RC) 

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

 CASSA =TR-CS (5) 

 TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE  

(TR=EP+EC) 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS) 

TOTALE RISCOSSIONI 

(TR=RR+RC) 

 

TOTALE TITOLI 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

CS 

CP 

RS 

CS 

CP 

RS 

 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

EC 

EP 

CP 

CS 

A 

R 

TR 

RC 

RR 

TR 

(1)  Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa). Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto 
dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione 

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal  riaccertamento dei residui (comprende  l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili,  l'importo dei crediti  cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del 
riaccertamento straordinario dei residui,  l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre  le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui 
attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in 

aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-". 

(4) Indicare gli accertamenti imputati  contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili  e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano 

esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011  la voce comprende i crediti  che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio. 

(5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-". 

23.351.058,90 

1.562.167,19 

12.101.489,02 

11.490.900,87 

610.588,15 

-12.805.737,20 

12.933.452,35 

-265.232,45 

-10.417.606,55 

686.346,59 

1.442.551,48 

2.128.898,07 24.907.226,22 

2.128.898,07 

1.442.551,48 

686.346,59 

-11.997.756,54 

-12.805.737,20 

12.933.452,35 

-265.232,45 

12.101.489,02 

11.490.900,87 

610.588,15 

24.907.226,22 

1.562.167,19 

24.931.208,89 

 
  


